
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2311 DEL 30-05-2018

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER LA
FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI INDAGINI
IMMUNOISTOCHIMICHE E COLORAZIONI SPECIALI – CIG 7381423EF1- NOMINA
COMMISSIONE
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 30-05-2018
 

 

1/3ATTO N. 43 DEL 30-05-2018



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO:

- che con Determinazione n. 355 del 14.02.2018 di questo Servizio è stata indetta la procedura indicata in
oggetto;

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 26.03.2018;

- che l’apertura inizialmente prevista per il 04.04.2018, è stata successivamente rinviata, tramite apposito
avviso debitamente comunicato agli interessati, a data da destinarsi;

- che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte
tecniche di cui all’art. 20 del Disciplinare della gara in epigrafe;

- che dietro richiesta prot. n. 44281 del 28.03.2018 di questo Servizio, la ASREM - con le allegate e-mail
del 28.03.2018 (all.1), del 04.04.2018 (all. 2) e del 30.05.2018 (all. 3) - ha trasmesso alla Regione gli
allegati curricula vitae (all. 4) di n. 3 esperti, tra i quali nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, i
componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, i componenti della
Commissione Giudicatrice di cui all’art. 20 del Disciplinare di gara;

RILEVATO che dall’attento esame di tali curricula, i 3 esperti indicati dall’Asrem e di seguito riportati, dei
quali sono state acquisite le dichiarazioni ex D.P.R. 445/2000 attestanti l’assenza di cause impeditive ex
art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, risultano dotati di adeguate e specifiche conoscenze, titoli e competenze
professionali, relativamente al particolare oggetto dell’appalto:

 - dott.ssa Di Filippo Loredana, del reparto di Anatomia patologica del P.O. di Campobasso;

 - dott. Massimiliano Guerriero, del reparto di Anatomia patologica del P.O. di Campobasso;

 - sig.ra Luciani Carmela, del reparto di Anatomia patologica del P.O. di Campobasso;

RITENUTO pertanto di nominare tali esperti quali membri della Commissione Giudicatrice, in ragione della
loro specifica competenza e professionalità, designando come presidente la dott.ssa Di Filippo Loredana,
dotato di più ampia esperienza nella materia oggetto di appalto

RAVVISATA l’opportunità di affiancare alla Commissione Giudicatrice il dipendente regionale, dott. Marzio
Ricciuto, con funzioni di segretario verbalizzante dei lavori del collegio, del quale lo stesso Ricciuto non
farà parte;

DETERMINA

1. di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando
che i documenti sopra citati restano acquisiti agli atti della procedura in oggetto;

2. di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice di cui all’art. 20 del Disciplinare della
procedura in oggetto, per le ragioni di cui innanzi, i n. 3 esperti di seguito indicati:

 - dott.ssa Di Filippo Loredana, con qualifica e funzioni di presidente;

- prof. Massimiliano Guerriero, componente;

- sig ra Luciani Carmela, componente;

3. di incaricare il dott. Marzio Ricciuto, dipendente del Servizio Patrimonio della Regione Molise, delle

funzioni di segretario verbalizzate dei lavori della Commissione Giudicatrice;
2/3ATTO N. 43 DEL 30-05-2018



4. di disporre che i lavori della Commissione, come sopra costituita, da svolgere nel rispetto delle
prescrizioni degli atti di gara, abbiano inizio in seduta pubblica, come previsto dal Disciplinare di gara,
dietro convocazione da parte del Presidente;

5. di comunicare il presente provvedimento ai suddetti membri della Commissione e al segretario
verbalizzante, che dovrà assistere il Presidente anche per la convocazione delle sedute.

 

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 43 DEL 30-05-2018


